
Kl. Branżowa      23.11.2020r.

Temat: Uroczystość Chrystusa Króla – modlimy się o Jego Królestwo.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Modlitwa

Panie Boże, dziękujemy, że jesteś naszym Ojcem. Chcemy dzisiaj wychwalać Twoje imię, 
wołając: Ojcze nasz…

             W dniu wczorajszym, w Niedzielę 22 listopada obchodziliśmy w Kościele Uroczystość
Chrystusa  Króla,  w  tym  dniu  szczególnie  podkreślamy  to,  że  uznajemy  i  czcimy  Jezusa
Chrystusa jako Króla Wszechświata.
 

     

            Dlatego też na dzisiejszej katechezie omawiać i wyjaśniać będziemy słowa prośby  –
„Przyjdź  Królestwo  Twoje”,  które  wypowiadamy  podczas  modlitwy  „Ojcze  nasz”  i
zastanowimy się nad  tym, jakie jest Królestwo Boże. 

 Gdy odmawiamy modlitwę „Ojcze nasz” to kierujemy do Boga swoje prośby i wypowiadamy 
słowa: „przyjdź królestwo Twoje”.
 Warto się tutaj zastanowić nad tym, dlaczego Pan Jezus chce, abyśmy prosili Boga  Ojca o 
przyjście Królestwa Bożego na ziemię. Potwierdzają to słowa, które możemy przeczytać w 
Piśmie Świętym w Ewangelii Św. Mateusza 6,10
„Niech przyjdzie Twoje królestwo, niech  Twoja wola spełnia się na ziemi tak jak i w niebie”.

    



Pan Jezus  wypowiedział  takie  słowa,  gdy  uczył  Apostołów modlić  się  Modlitwą Pańską –
„Ojcze nasz”.
  Przypomnimy sobie słowa tej modlitwy, oto fragmenty modlitwy Ojcze nasz:
 Ojcze nasz, któryś jest w niebie, święć się imię Twoje; przyjdź królestwo Twoje…

           Można powiedzieć, że Pan Jezus chce, abyśmy zamieszkali w Jego Królestwie ponieważ
nas kocha i  troszczy się o nas.  Gdy przyjęliśmy sakrament Chrztu to staliśmy się Dziećmi
Bożymi, a Pan Jezus nazwał nas swoimi przyjaciółmi, jeśli wypełniamy Przykazania Boże. Jeśli
słuchamy słów Pana Jezusa i według nich żyjemy, to jesteśmy Jego: bratem, siostrą i Matką a
to znaczy, że jesteśmy Jego rodziną. Dlatego Pan Jezus pragnie, abyśmy z Nim zamieszkali i
budowali Królestwo Boże – Królestwo Miłości. Pan Jezus, gdy rozpoczął swoją misję głoszenia
Ewangelii, gdy nauczał, leczył, uzdrawiał, wskrzeszał, błogosławił, to mówił, że przybliżyło się
już do was (ludzi) Królestwo Boże. 

 

Tak się  stało bo Pan Jezus jest Królem, a potwierdzają to słowa z Ewangelii  Św. Łukasza
wypowiedziane przez Anioła do Maryi: Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię
Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron jego
praojca,  Dawida.  Będzie  panował  nad domem Jakuba  na  wieki,  a  Jego panowaniu  nie
będzie końca” (Łk 1,31-33). 
Poznajmy tego Króla – Pana Jezusa – jakim jest Królem?

Jezus był wierny swemu Ojcu, mimo, że:
Urodził się w ubogiej stajence...

 



Często się modlił, przebywając na odosobnieniu…

 

Został zdradzony przez swojego przyjaciela – Judasza

...a nawet go oskarżono niesłusznie i poniósł za to karę śmierci.  

Nikt tak jak On, nie zasłużył na miano Króla, choć na ziemi 



otrzymał jedynie cierniową koronę.
  

 

Jezus powiedział: Królestwo moje, nie jest z tego świata.
 
Zastanówmy się teraz, jakie jest - to Królestwo Pana Jezusa – Królestwo Boże?

O Królestwie i o Królu napisał już Prorok Izajasz kilkaset lat przed narodzeniem Pana Jezusa
Chrystusa w Betlejem. Sięgnijmy więc do Starego Testamentu – do Księgi Izajasza: 9,1; 9,5-6

Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków
światło zabłysło.  Albowiem Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany. 

Jak mówi prorok Izajasz na barkach tego Dziecięcia spoczęła władza nad naszym prawdziwym
wrogiem, którym jest duch ciemności i można to Dziecię nazwać imieniem: 

Przedziwny Doradca, Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec,  Książę Pokoju.  Wielkie będzie Jego
panowanie  w  pokoju  bez  granic  na  tronie  Dawida  i  nad  Jego  królestwem,  które  On
utwierdzi i umocni prawem i sprawiedliwością, odtąd i na wieki. Zazdrosna miłość Pana
Zastępów tego dokona. 

Zobaczcie teraz ilustracje przedstawiające insygnia władzy królewskiej:

          

 Ćwiczenie:
          Wyobraźcie sobie, że mieszkacie w wielkim kraju, w którym ma się odbyć wybór króla.
A wy znajdujecie się wśród grupy osób, która ma dokonać wyboru króla. Macie więc ustalić,
jakim kryteriom powinien odpowiadać kandydat na władcę.



 
 Dlatego waszym zadaniem jest:

–  sporządzić listę cech, które powinien posiadać król;
–  sporządzić listę umiejętności, które powinien posiadać władca;
–  sporządzić listę wartości, którymi powinien kierować się król.

Pamiętajcie  o tym, że dobremu władcy zależy na szczęściu swoich poddanych i temu celowi 
poświęca  on  swoje życie.

Wróćmy teraz do przedstawionego powyżej  tekstu Proroka Izajasza 9, 1; 5-6  
Na jego podstawie możemy  wymienić:
– cechy obiecanego króla, np. odwieczny, sprawiedliwy, mocny;
– umiejętności władcy, np.: będzie umiał mądrze doradzać, zaprowadzić pokój, rządzić 
sprawiedliwie;
– cechy charakteryzujące królestwo, np.: będzie panowało w nim prawo, pokój, zgoda, 
sprawiedliwość, będzie wieczne.

Wiemy o tym, że Pan Bóg obiecał,  że ześle ludziom władcę,  króla.  Prorok Izajasz  napisał
słowa  prorocze:   „Dlatego Pan sam da wam znak:  Oto Panna pocznie i  porodzi  Syna i
nazwie go  imieniem  Emmanuel  –  Bóg  z  nami”  (Iz  7,14).  Czy  proroctwo  Izajasza  się
wypełniło?   Tak, o narodzinach Syna Bożego – Jezusa Chrystusa - napisał św. Łukasz 2,1-20 

 Przeczytajcie uważnie fragment  Ewangelii Św. Łk 1, 31-33 zamieszczony powyżej, tekst ten
mówi nam o tym, że obiecanym przez Pana Boga władcą świata jest Jezus Chrystus.
 
          Na tej podstawie możemy wymienić cechy Chrystusa Króla, przedstawić działania Pana
Jezusa budującego królestwo Boże i scharakteryzować królestwo Boże założone przez Pana
Jezusa.
 Cechy, przymioty - Chrystusa Króla: prawdomówny, odwieczny, miłujący Boga i ludzi, 
sprawiedliwy…
Działalność - Chrystusa Króla: głoszenie prawdy, głoszenie Ewangelii, nawracanie…
Królestwo Boże: zapanuje  prawda, pokój, miłość i sprawiedliwość…

             



A wy jak myślicie? Jak według was wygląda Boże królestwo, o które prosimy w modlitwie?
(np. jest kolorowo, wesoło,  nikt  nie cierpi,  jest  dużo radości,  jest  pełno złota,  jest  pałac,
mieszkają w nim Pan Bóg, Pan Jezus, Maryja, święci)

Zapraszam was teraz na interesujący film:
https://youtu.be/oBO_2y0_9O4    #2 Boże królowanie - [Owieczka Cecylka i lekcja religii]

Kiedy wypowiadamy słowa „Przyjdź królestwo Twoje”, wyznajemy, że wierzymy, iż Pan Jezus 
przyjdzie ponownie na świat.
 Królestwo Boże to nie zamki ze złota. Królestwo Boże to miejsce spotkania z Panem Bogiem. 
Przypomnij sobie, ile jest w tobie radości, gdy jedziesz odwiedzić ciocię czy babcię, której 
dawno nie widziałeś i za nią tęsknisz. Jaka radość towarzyszy twojej podróży, gdy nie
możesz się doczekać, aby już wyściskać ciocię czy babcię! Pan Bóg obiecuje nam jeszcze 
więcej radości, bo Jego królestwo jest nią przepełnione.

     

Ale  pamiętajcie, że słowami „przyjdź królestwo Twoje” prosimy także o to, aby Pan Bóg 
pomagał nam budować królestwo Boże na ziemi.
On chce, aby wszędzie tam, gdzie jesteśmy, panowały miłość, radość, przebaczenie, dobro.
.
Pamiętajcie też o tym, że Królestwo Boże budujemy także w domu, w szkole, na podwórku, 
wszędzie tam gdzie jesteście. Chodzi o to, aby uczniowie wspólnie spędzali czas i okazywali 
sobie pomoc,  radość, aby każdy troszczył się o drugiego, a także o to, aby dobrze wykonać 
swoje zadania.

A teraz wysłuchajcie lub zaśpiewajcie piosenkę:

 https://youtu.be/NRxiGwluKB8  - Jesteś Królem – piosenka
 
Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie:
Prosimy Cię, Panie Boże, byśmy budowali Twoje królestwo na ziemi,modląc się do Ciebie, 
pomagając innym, wykonując swoje zadania najlepiej jak potrafimy. Ojcze nasz…

Dziękuję za uwagę.
                                                                               Bogusław Czarny

https://youtu.be/oBO_2y0_9O4
https://youtu.be/NRxiGwluKB8

